中共湖南科技大学委员会组织部

关于对主题教育活动集中整改阶段工作
进行检查的通知

各直属党委（党总支部）：

根据学校“解放思想、创新机制、转变作风、加快发展”主题教育活动的总体要求，为促进各单位搞好第三阶段的集中整改工作，促进学校事业又好又快发展，特别是促进博士学位授予单位建设和学科建设，确保主题教育活动取得实效，经学校主题教育活动领导小组研究，决定对各单位主题教育活动集中整改阶段的工作进行检查，现将有关事项通知如下：

一、检查内容
检查内容和标准按照《主题教育活动集中整改工作检查验收标准》（见附件1）进行。重点看集中整改是否扎实推进，整改措施是否落实到位，存在的突出问题是否得到解决，各项工作是否有了新的进展。
二、检查方式
各单位在自查的基础上，学校主题教育活动领导小组组织人员进行检查（见附件2）。具体采取以下几种方式进行：一是听取汇报，主要听取各单位主题教育活动情况汇报；二是查阅资料，主要查阅活动开展以来有关档案资料；三是召开教工、学生代表座谈会（采用随机抽取方式确定参会人员），主要察看长效机制建立情况及主题教育活动取得的效果。
三、检查时间
2009年3月9日（星期一）至3月13日（星期五），具体检查时间由各组分别与各直属党委（总支）协商确定，并报主题教育活动领导小组办公室（党委组织部）。
四、具体要求
1、各直属党委（总支）要高度重视，扎实做好检查前的各项准备工作，积极为检查组提供相关资料，配合检查组搞好检查工作。
2、各检查组要坚持原则，实事求是，客观公正地评价所检查单位的主题教育活动。要注意深入基层，仔细查阅档案资料，认真听取汇报和开好座谈会。
3、检查工作结束后，各检查组要对所检查单位进行打分，计算出成绩，同时将检查情况形成书面材料报主题教育活动领导小组办公室（党委组织部）。
附：1、主题教育活动集中整改工作检查验收标准
2、主题教育活动集中整改工作检查验收分组安排表

主题教育活动领导小组办公室

2009年3月2日
附件1：

主题教育活动集中整改工作检查验收标准
	检查内容
	验收标准
	检查记录

	好
	较好
	差

	解放思想

教育活动
情况
	1、按学校安排开展了中心组专题学习，切实提高了领导班子的科学发展意识。

	2、按学校安排开展了教职工专题学习,切实转变了大家的思想观念。

	3、认真查找了影响本单位科学发展的领导班子思想认识问题。

	4、制订了解决本单位领导班子思想问题的整改措施。

	领导班子

思想政治

建设情况
	1、本单位重要事项集体讨论决定，有会议记录；党务政务及时公开。

	2、转变不符合科学发展的观念，创建了有利于科学发展的机制。

	3、牢固树立服务意识，切实改进了领导方式和方法。

	干部作风

建设情况
	1、认真执行和落实了学校党委、行政会议的决议和学校党政工作要点。

	2、制定了切实可行的干部作风整改措施。

	3、干部清正廉洁，有制度和措施防止以权谋私问题发生。

	4、厉行节约，不奢侈浪费。

	5、有考勤记录，按时上下班；服务热情，办事效率高。

	师德师风

建设情况
	1、有以系（教研室）为单位召开的师德师风建设会议记录、师德师风剖析材料。

	2、针对师德师风中存在的问题有整改措施，整改效果好。

	3、教师认真备好教案（抽查）。

	4、对本期毕业实习与毕业设计（论文）做好了安排，进展顺利（抽查）。

附件2：
主题教育活动集中整改工作检查验收分组安排表

	序号
	被检单位
	检查组组长
	检查组成员

	1
	能源学院党委
	宋元林
	谢政才
黎大明
贺春生
罗建文

	2
	土木学院党委

	3
	机电学院党委

	4
	信息学院党委

	5
	计算机学院党委

	6
	化学化工学院党委

	7
	数学学院党委

	8
	物理学院党总支部

	9
	生命科学学院党总支部

	10
	建筑学院党委
	周飞跃
	马爱云
彭佑多
高永毅

何  频

	11
	人文学院党委

	12
	外国语学院党委

	13
	法学院党委

	14
	教育学院党总支部

	15
	商学院党委

	16
	艺术学院党总支部

	17
	体育学院党总支部

	18
	管理学院党委

	19
	继续、职教学院党委
	朱川曲
	龚彩云
王志斌
施式亮
周光明

	20
	潇湘学院党总支部

	21
	离退休党委

	22
	图书馆党总支部

	23
	后勤党委

	24
	附属学校党总支部

	25
	机关党委

PAGE
2